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Przygotowanie: Uświadamiam sobie, że w czasie modlitwy spotykam się z Bogiem, a On 

patrzy na mnie. 

 

Mt 10, 37-42 
37

Jeżeli ktoś kocha ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godny. Podobnie jeśli ktoś 

kocha syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godny. 
38

Kto nie bierze swego krzyża i 

nie naśladuje Mnie, nie jest Mnie godny. 
39

Ten, kto znajduje swoje życie, straci je; ten zaś, 

kto traci swoje życie z mojego powodu, znajdzie je. 
40

Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a 

kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał. 
41

Kto przyjmuje proroka, dlatego że 

jest on prorokiem, otrzyma zapłatę proroka. A kto przyjmuje sprawiedliwego, dlatego że jest 

on sprawiedliwy, otrzyma zapłatę sprawiedliwego. 
42

Zapewniam was: Jeśli ktoś poda choćby 

kubek zimnej wody jednemu z tych najmniejszych ze względu na to, że jest moim uczniem, 

nie utraci swojej zapłaty”. 

Modlitwa o czystość intencji: Aby wszystkie moje zamiary, decyzje i czyny były skierowane 

w sposób czysty ku służbie i chwale Bożej. 

Obraz: Przypomnij sobie dowolną sytuację, w której bezinteresownie komuś pomogłeś. 

Spróbuj zobaczyć w tej osobie Jezusa i przyjąć Jego wdzięczność. 

Prośba o owoc: o determinację w naśladowaniu Jezusa 

 

1) bardziej niż Mnie 

Jezus domaga się konsekwencji w realizacji najważniejszego przykazania - miłości Boga - 

nie tylko na etapie deklaracji. A zwykle o stopniu wierności wartościom i decyzjom 

przekonujemy się wtedy, gdy pojawi się ryzyko, trudności lub atrakcyjna alternatywa. 

W jaki sposób najłatwiej przekonać Cię do zaniedbania dobra lub uczynienia zła? 

Wzbudzając lęk, piętrząc trudności czy obiecując wspaniałe perspektywy? 

2) kto przyjmuje sprawiedliwego, dlatego, że jest on sprawiedliwy 

Często oceniamy w sercu ludzi i kalkulujemy, z kim warto się spotkać, komu warto 

poświęcić czas, komu uwagę. Jezus wyjaśnił, że bliźnim jest każdy, bez względu na zasługi, 

osiągnięcia, wiedzę czy wady, i należy go szanować jak siebie samego. 

3) jednemu z tych najmniejszych ze względu na to, że jest moim uczniem 

Jak traktujesz ludzi, których nie lubisz, którzy Cię irytują lub nawet brzydzą? Czy wtedy 

starasz się okazać im szacunek chociaż ze względu na to, że jesteś uczniem Jezusa? Jakie są 

twoje myśli o tych z marginesu: bezdomnych, alkoholikach, umysłowo chorych – czy są 

menelami, patologią, świrami? 

 

Rozmowa końcowa: Porozmawiaj z Jezusem o tym, co było dla Ciebie ważne. 

Ojcze Nasz … 

 


